Câmara Municipal de Pilar do Sul
Poder Legislativo renovando e unindo forças a serviço do povo

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua Cel. Moraes Cunha, 457, centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 | email: cmpilardosul@hotmail.com | Site: camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às 19h30min

MOÇÃO nº. 054/2014

Os Vereadores que este subscrevem, preenchendo
os requisitos regimentais vigentes, após ouvido os membros do Augusto
Plenário “Vereador Orlando Estevam de Oliveira”, apresentam:

Moção de Repúdio à atitude imparcial tomada pelo
Banco do Brasil, tendo em vista o fechamento dos autoatendimentos das
agências de Pilar do Sul aos sábados, domingos e feriados, e em dias de
semana funcionam somente até às 18h.

O município de Pilar do Sul vendeu a folha de
pagamento para o Banco do Brasil, que tem todos os funcionários municipais
como correntistas, além disso, existe no município um grande fluxo de
transações financeiras que são realizadas nessas agências, e que são
prejudicadas pelo fechamento do autoatendimento nos dias acima
mencionados.

Diante de tais fatos, repudiamos a atitude
imparcial tomada pelo Banco do Brasil na cidade de Pilar do Sul.

Que se de conhecimento desta Moção ao às
agências do Banco do Brasil de Pilar do Sul e à Superintendência do Banco do
Brasil em Bauru.

Sala das Sessões, 14 de julho de 2014.

Marcos Fábio Miguel dos Santos
Vereador

Karla Tathiane Nishi Padula Pagianotto

Vereadora

Jorge Takashi Iriyama
Vereador

Marcos Augusto de Góis Vieira

Vereador